
UCHWAŁA NR LI/474/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Ostrzeszów dla obliczenia kosztów przewozów 
wykonywanych przez rodziców lub opiekunów prawnych dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli 

w roku szkolnym 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm. ) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia kosztów przewozów wykonywanych przez rodziców lub opiekunów prawnych dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli, ustala się średnią cenę jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023 
w wysokości: 

1) ETYLINA 95 – 7,98 zł/litr 

2) OLEJ NAPĘDOWY – 7,75 zł/litr 

3) LPG – 3,46 zł/litr 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74BB63CF-6218-48DA-8E5B-55FC5931FE16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r. (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) rada gminy ustala w drodze uchwały średnią cenę jednostki paliwa w gminie dla 
obliczenia kosztów przewozów wykonywanych przez rodziców lub opiekunów prawnych dzieci 
niepełnosprawnych. 

Obowiązek dowożenia dzieci niepełnosprawnych do przedszkoli i szkół podstawowych, gmina realizuje 
poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu albo poprzez zwrot kosztów 
rodzicom kosztów przewozu dzieci. 

Zwrot kosztów przewozu rodzicom, następuje na podstawie zawartej umowy między burmistrzem 
a rodzicem. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74BB63CF-6218-48DA-8E5B-55FC5931FE16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



